_________________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de setembro de 2018 | Ano 05 | Nº 062
______________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 719

LEONARDO  FRANCISCO  SAMPAIO  DE
SOUZA  FILHO, Presidente  da  Câmara
Municipal  de  Pirassununga,  Estado  de  São
Paulo, etc...............

No uso de suas atribuições legais, conferidas
por  Lei,  DECLARA “LUTO  OFICIAL  NO
PODER  LEGISLATIVO  DE
PIRASSUNUNGA”, por 03 (três) dias, a partir
desta  data,  pelo  falecimento  do  Monsenhor
Otávio Dorigon,  ocorrido em 10 de setembro
de  2018,  em  respeito  aos  54  anos  de
Apostolado  junto  a   Comunidade
Pirassununguense,  facultando  aos  servidores
desta Casa de Leis a dispensa dos serviços a
partir  das 15 horas,  apenas nesta data,  para
acompanhamento da Missa de Corpo Presente
e demais atos do féretro.
Registre-se e Publique-se.

Pirassununga, 10 de setembro de 2.018.
Leonardo Francisco Sampaio de Souza Filho
Presidente
Publicado  na  Portaria  e  no  Diário  Oficial
Eletrônico
de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Material
Processo  Administrativo: 1399/18.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 497/18.

Extrato  ao  contrato  n°  77/18.  Contratada:
VALDEMIR  DE  OLIVEIRA  ME.  Valor:  R$
5.800,00 (cinco mil e oitocentos  reais).
Assinatura:  06/09/2018.  Vigência: 30 (trinta)
dias a contar da assinatura. Objeto: execução
de sondagem e percussão na área da piscina
de hidroginástica do CEFE Presidente Medici.

Processo  Administrativo: 1399/18.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 496/18.
Extrato  ao  contrato  n°  78/18.  Contratada:
VALDEMIR  DE  OLIVEIRA  ME.  Valor:  R$
4.000,00  (quatro  mil  e  reais)  .   Assinatura:
06/09/2018. Vigência: 30 (trinta) dias a contar
da assinatura. Objeto: execução de sondagem
e  percussão  na  área  da  futura  Creche  Pró-
Infância.

Processo  Administrativo: 2231/18.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 587/18.
Artigo  24,  Inciso  II  da  Lei  8.666/93.
Homologação  e  Ratificação: 10/09/2018.
Extrato  ao  contrato  n°  110/18.  Contratada:
ORION  SISTEMAS  DE  SEGURANÇA  LTDA
ME. Valor:  R$ 1.320,00 (mil, trezentos e vinte
reais).  Assinatura:  10/09/2018.  Vigência: 12
(doze)  meses  a  contar  do  termo  de  início.
Objeto:  serviço de monitoramento de alarme
da Creche  Adélia Fernades Bruno.

Processo  Administrativo: 2095/18.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 586/18.
Artigo  24,  Inciso  II  da  Lei  8.666/93.
Homologação  e  Ratificação: 10/09/2018.
Extrato  ao  contrato  n°  110/18.  Contratada:
ORION  SISTEMAS  DE  SEGURANÇA  LTDA
ME. Valor:  R$ 1.320,00 (mil, trezentos e vinte
reais).  Assinatura:  10/09/2018.  Vigência: 12
(doze)  meses  a  contar  do  termo  de  início.
Objeto:  serviço de monitoramento de alarme
da  Cozinha  Comunitária.  -ADEMIR  ALVES
LINDO - Prefeito Municipal

1